Mater Historiarum.

Andronicus senior post multas contumelias obiit in monasterio (in quo serè bienniu agere coactus est) anno ætatis 74. & ex quo Imperiũ suscepit 50. an. verò Christi 1335. Niceph. Gregor. lib. 5. & 10.

c. Inscriptis catalogo Sanctorum S. Iuonem, qui sub Honorio 4. floruit in iure Canonico. Sabel. Missis in Germaniam legatis fecit prædicari bellum contra Teucros infideles his, qui suis bonis subuenirét vltra solitas condonationes, indulgens eum ouorum & ladiciniorum in sexis feris & quibullibet ieiuniis præter Quadragesimam: quod Treuerensis & Colonensis Archiepiscopi in perpetuum inasperant, sed Moguntino Archiepiscopo recusante aliquid cõtribuere ad Cruciadam, vt vocabant, etiã in hodiernum diem mansit, vt in tota diocesi non liceat ouis vti tempore cuiuslibet ieiunij, sicuti permittitur in aliis duabus diocõsibus. Titthem. in Chron. Monast. Hist. seu.

Iubileum ad 50. annos reculit, emitque Auiuius urbem Gallie à Ioanna filia Roberti Sicilie Regis: vnde in perpetuum Pontifici iuris facta est. Plati. Errant igitur qui putant ipsi datã esse à Philippo Rege Francorum.

Andronicus iunior Græcorũ Imperator anno ætatis 45. & Imperij 21. post mortem aut è sui an. 9. ex hac vita decedens an. Christi circiter 1344. reliquit Imperatorem Calo Ioannem fil. natum 12. an. tutoremque ei assignauit Ioa. Cantacuzenũ. Laonicus Chalcocondylas lib. 1. de reb. Turci. Niceph. Gregoras lib. 11.

Nicephorus Gregoras descripsit libris n. Græcã historiam annorum 145. q̃e p̃e à capta vrbe Cõstantinopoli à Latinis, vsque ad obitum Andronici iunioris, qui contigit anno, vt ipse computat ab orbe condito 6849. hoc est (numerando secundum vulgarem morẽ Græcorum, quibus primus annus Christi est ab orbe condito 1505. vt liquet ex Nicephori Calixti libro 1. cap. 10) anno Christi 1344.

Angli deditione ceperunt Caletum, post arctam obsidionem 11. mensium. Polyd. lib. 19. Eam circiter 230. annis retinuerunt, vsque ad annum Domini 1557.

Delphinatus Viencensis vili pretio venditur (si testamento relictum falso ait Polyd. lib. 19.) Philippo Valesio Regi Frã. ab Humberto Principe ordinem prædicatorum professio, ea quidem lege, vt primus Regis filius Delphinus vocaretur: quod etiam nunc obseruatur. A Emyl. lib. 8. Gaguin. lib. 8. Mater Historiarum.

Custodia sepulchri Christi Hierosolymis octo Franciscanis cõmittitur à Sultano AEGyptio ann. 1336. Monst. in Cosmog.

Ioannes Franc. Rex ordinem equitũ Stellæ est auspiciatus in antiqua & nobili domo S. Adoens ad Lutetiam. Illi stellam aut. in caputio aut. in alio loco cõspicuo vestis pro insigni gestabant.